
(注１)手数料を超える場合は実費とします。

(注2)1件あたり発行照会票が10枚を超える場合は、超えた枚数×＠20円+消費税をいただきます。　　　　　　　　　　　　

(注3）データ伝送サービスご利用の場合は照会・資金移動サービスもご利用いただけます。

＊地方公共団体・地区内学校等組合長が認めたものについては振込手数料を免除する。

＊視覚障がい者等ATMによる振込を行うことが困難な者の窓口振込手数料は、ATM振込手数料を適用する。

信　用　事　業　手　数　料 
金額には、10％の消費税が含まれています。 令和5年4月１日現在　単位：円

振
 

込
 

手
 

数
 

料

窓
口
扱
い

自 Ｊ Ａ 本 支 所 （ 同 一 店 舗 含 む ） 無料 署 名 鑑 登 録 手 数 料

電
 
 

信

３万円未満
他 Ｊ Ａ バ ン ク 220        

１　件 3,300      

用紙発行
小 切 手 帳 ５０枚綴り 660        

他 行 550        自 己 宛 小 切 手 １  枚 550        

無料

1,100      

1  枚 1,100      

３万円以上
他 Ｊ Ａ バ ン ク 440        新規発行 ＩＣキャッシュカード・ＪＡカード一体型 １  枚

再発行

ＩＣキャッシュカード・ＪＡカード一体型 １  枚

３万円未満

他 行 770        

文
　
　
書

他 Ｊ Ａ バ ン ク 110        ＩＣキャッシュカード・ＪＡカード一体型（磁気不具合） 1  枚 550        

１  通 1,100      

220        証　　　　　　　　書

他 行 440        通　　　　　　　　帳

３万円以上
他 Ｊ Ａ バ ン ク

他 行 660        無料

Ａ
　
Ｔ
　
Ｍ

（
口
座
振
込

）

３万円未満

自 Ｊ Ａ ・ 県 内 Ｊ Ａ 無料

３万円以上

自 Ｊ Ａ ・ 県 内 Ｊ Ａ 無料

送 金 ・ 振 込 の 組 戻 料 １  通 1,100      

県 外 Ｊ Ａ 165        不 渡 手 形 返 却 料 １  通

そ
の
他
手
数
料

給 与 振 込 （ 他 行 宛 ） １  件

1,100      

他 行 165        取 立 手 形 組 戻 料 １  通 1,100      

取 立 手 形 店 頭 呈 示
１  通 1,100      

県 外 Ｊ Ａ 330        （1,100円を超える場合はその実費）

他 行 330        ス イ ン グ サ ー ビ ス １　回 無料

自 Ｊ Ａ ・ 県 内 Ｊ Ａ 無料

定
時
自
動
送
金

同 一 支 所 内
３万円未満 無料

３万円以上 無料

440        
自 Ｊ Ａ 本 支 所

県 外 Ｊ Ａ 330        Ａ
　
Ｔ
　
Ｍ

他 行

(

現
　
　
金

)

３万円未満

３万円未満 無料

３万円以上

自 Ｊ Ａ ・ 県 内 Ｊ Ａ 無料 ３万円以上 無料

県 外 Ｊ Ａ 440        
Ｊ Ａ バ ン ク

３万円未満 110        

他 行 660        ３万円以上 220        

送　　　　金（小切手）

自 Ｊ Ａ 本 支 所 無料

他行

電　信
３万円未満 495        

385        

他 Ｊ Ａ バ ン ク 440        ３万円以上 660        

他 行 660        
文　書

３万円未満

代
金
取
立

同 地 宛
(淡路島･神戸)

自 Ｊ Ａ 本 支 所 １件 無料 ３万円以上 550        

他 Ｊ Ａ ・ 他 行 １件 無料 国  債  口  座 管  理  手  数  料 無料

隔地宛(注１)

同 地 以 外 １件 880        集　金
手数料

基　本 集 金 業 務 1 回 に つ き

１件 660        加　算 所要時間・事務負担により

1,100      

個別
普通扱 550～

至急扱 １件 880        未 利 用 口 座 管 理 手 数 料 年間 1,320      

Ｊ
Ａ
ネ
ッ
ト

バ
ン
ク

月額基本料金 無料 口 座 振 替 手 数 料 （ デ ー タ ） １　件 110        

振
込
手
数
料

３万円未満

自 Ｊ Ａ 本 支 所 無料 口 座 振 替 手 数 料 （ 紙 明 細 ） 1　件 220        

各 種 残 高 証 明 発 行 １  通 330        

１件(注２)

他 Ｊ Ａ バ ン ク 165        

他 行 165        そ の 他 各 種 照 会 票 の 発 行 330        

３万円以上

自 Ｊ Ａ 本 支 所 無料 ア ン サ ー サ ー ビ ス 利 用 料 １ヶ月 3,300      

他 Ｊ Ａ バ ン ク 330        

ア
ン
サ
ー

サ
ー
ビ
ス

３万円未満

自 Ｊ Ａ 本 支 所

Ｊ
Ａ
法
人

ネ
ッ
ト
バ
ン
ク

照会・資金移動サービス 月額基本料金

無料

他 行 330        他 Ｊ Ａ バ ン ク 220        

1,100      他 行 220        

口座内容照会 無料

３万円以上

自 Ｊ Ａ 本 支 所 無料

無料 他 Ｊ Ａ バ ン ク 440        
振
込
手
数
料

３万円未満

自 Ｊ Ａ 本 支 所

他 Ｊ Ａ バ ン ク 165        他 行 440        

他 行 165        
   ※一体型カードの再発行についてはクレジット機能の手数料のみ掛かる場合がございます。

３万円以上

自 Ｊ Ａ 本 支 所 無料

他 Ｊ Ａ バ ン ク 330        

他 行 330        

データ伝送サービス（注３） 月額基本料金 2,200      

伝送サービス利用の振替手数料 １件 110        

伝
送
サ
ー

ビ
ス
利
用

振
込
手
数
料

３万円
未満

３万円
以上

自 Ｊ Ａ 本 支 所 無料

他 Ｊ Ａ バ ン ク 220        

他 行 220        

自 Ｊ Ａ 本 支 所 無料

他 Ｊ Ａ バ ン ク 330        

他 行 330        



◆各種ローン手数料 

 

◆硬貨精査手数料 

窓口や渉外担当者が訪問時に、ご入金、お振込み等、お預かりした硬貨多数枚による下記のお取引の際に

当該硬貨の枚数に応じて以下の手数料を頂戴します。 

硬貨精査手数料 入金・振込  ※多数枚出金手数料・両替手数料 

 1 枚～500 枚 1 日 1 回   無料 

       2 回目以降  330 円 

１枚～50 枚        無料 

51 枚～1,000 枚      330 円  

 501 枚～1,000 枚      330 円   

1,001 枚以上 1,000 枚毎に 330 円加算 
1,001 枚～2,000 枚      660 円 

2,001 枚以上 1,000 枚毎に 330 円を追加  

※ 集金時に両替金をご持参させていただく時は一律 330 円の追加料金を頂戴します。 

※ 多数枚出金手数料の計算には、一万円券の枚数を除きます。 

※ 1,000 枚毎とは、1,000 枚未満を含んでいます。 

※ お取扱枚数は、両替前または両替後のいずれか多い方を基準にして手数料を計算させていた

だきます。 

〈無料取引〉・記念硬貨の交換 ・汚損交換 等 

料金

無料

33,000円

5,500円

1,100円

5,500円

11,000円

無料

1,100円

11,000円

無料

5,500円

取扱内容

１件につき

１件につき

１件につき

住宅ローン

（リフォーム・

　貯金担保含む）

１件につき

1件につき

1件につき

有担保

繰

上

返

済

手

数

料
窓口

１件につき

1件につき

無担保

住宅ローン・リフォームローン以外（※1）

※4　中途加入の審査がございます。また、手数料とは別途融資残高に対し0.20%の金利の上乗せとなります。

※4　中途加入が可能なご年齢はお申込時のご年齢で満50歳以下となります。

　  ・上記記載の手数料には消費税が含まれています。

繰上金額500万円未満

繰上金額500万円以上

金利の変更

返済用口座・氏名・住所等の変更

住宅ローン３大疾病団体信用生命共済中途付加（※4）

生活ローン

（マイカー・教育

等）

個人向けＪAネットバンク（※3）

窓口

個人向けＪAネットバンク（※3）

１件につき

１件につき

１件につき

※1　ご融資に関し、必要書類の取得費用については、実費分のご負担をいただきます。

住宅ローン・リフォームローン（※2）

住宅ローン・リフォームローン

新規融資事務手数料

※3　ＪAネットバンクによる一部繰上返済は、10,000円以上約定返済残高の99%までとなります。

条件変更

※2　ＪA住宅ローン（貯金担保型）は除きます。


